Сообщение о существенном факте о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента и его повестке дня

1. Общие сведения	
1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации – наименование)	Открытое акционерное общество ''Московская Биржа ММВБ-РТС''
1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента	ОАО Московская Биржа
1.3. Место нахождения эмитента	Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13
1.4. ОГРН эмитента	1027739387411
1.5. ИНН эмитента	7702077840
1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом	08443-Н
1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации	http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43; http://moex.com/s201

- 2. Содержание сообщения
- 2.1. Дата принятия председателем совета директоров (наблюдательного совета) эмитента решения о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: *12.09.2014*
- 2.2. Дата проведения заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента: 23.09.2014
- 2.3. Повестка дня заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента:
 - 1. Об операционных и финансовых результатах Группы «Московская Биржа» во 2 квартале и июле-августе 2014 г.
 - 2. Информация по итогам проведенных в июле-сентябре 2014 г. заседаний Комиссий Наблюдательного совета OAO Московская Биржа
 - 3. Об актуальном статусе разработки стратегии Группы «Московская Биржа» 2015-2017 гг. и об основных предпосылках для планирования Консолидированного бюджета 2015 г. и бизнесплана на 2015-2017 гг.
 - 4. О корректировке консолидированного бюджета Группы «Московская Биржа» в 2014 г.
 - 5. Об использовании добавочного капитала ОАО Московская Биржа
 - 6. О выполнении ключевых показателей эффективности Председателя и членов Правления OAO Московская Биржа, Председателя Правления НКО ЗАО НРД и Председателя Правления ЗАО АКБ «Национальный Клиринговый Центр»
 - 7. О реализации приоритетных проектов Группы «Московская Биржа»
 - 8. Отчет об операционной непрерывности Группы «Московская Биржа» за 2 квартал 2014 года
 - 9. Об одобрении договора, сумма которого превышает 300 миллионов рублей
 - 10. О планах по оптимизации структуры Группы «Московская Биржа»
 - 11. Об эффективном использовании капитала ОАО Московская Биржа
 - 12. О совершенствовании корпоративного управления ОАО Московская Биржа и о консультативно-совещательных органах при Наблюдательном совете ОАО Московская Биржа

13. Об утверждении Правил организованных торгов на рынке Стандартизированных ПФИ ОАО Московская Биржа в новой редакции и Правил допуска к участию в торгах на рынке Стандартизированных ПФИ ОАО Московская Биржа в новой редакции

14. Разное

3. Подпись

3.1. Директор департамента корпоративного управления ОАО Московская Биржа

А.М. Каменский

М.П.

3.2. Дата: **"12" сентября 2014 г.**